
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 
Reg. Gen. 192 

del 27/06/2017 

Reg. Part.  73 

Del 26/06/2017  

 

Oggetto: Restituzione cauzione corrisposta per la partecipazione alla 

gara  "Locazione terreni agricoli di proprietà comunale" Anno 2016. 

            

  

L’anno Duemiladiciassette il giorno Ventisei del mese di Giugno nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la  Determina Sindacale n. 11 del 26/06/2017 con la quale  veniva conferito al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile del servizio con funzioni dirigenziali dell' Area Tecnica; 

 

 

PREMESSO: 

 

 che con Delibera di Giunta Municipale  n. 54  del  28/04/2016 si stabiliva di 

procedere alla locazione dei terreni di proprietà comunale, approvando i lotti, lo schema 

di bando,  il canone di locazione e la modalità di versamento; 

 

 che con determina dirigenziale n. 32 del 21/03/2016 si sono avviate le procedure in 

oggetto e il relativo bando di gara; 

 

 che in data 21/04/2016 è stato redatto il verbale di gara deserta; 

 

 che con   Delibera di G.M. n. 54 del 28/04/2016 si dava mandato al Responsabile 

dell'Area Tecnica di avviare un nuovo procedimento concorsuale a rilevanza pubblica 

per la locazione dei terreni ad uso pascolo; 

 

 che con determinazione dirigenziale n. 55 del 02/05/2016 si prendeva atto della nuova 

stesura del bando per la concessione in locazione dei terreni comunali per uso pascolo e 

si procedeva alla riassegnazione nuovi termini per la presentazione delle relative 

domande; 

 

 che con  verbale di gara definitivo  redatto in data 13/05/2016, si dichiarava 

aggiudicataria dei lotti 4 e 3 la ditta Società Agricola Semplice "Piano Grande"; 

 

DATO ATTO che  la ditta Società Agricola Semplice "Piano Grande" con sede in Via Delle Fate 

n. 26 - Floresta (ME) in sede di partecipazione di gara  ha eseguito i  versamenti di  €. 227,70 

e di €. 231,60,  quale cauzione per la  partecipazione al bando in questione,  rispettivamente 

pari al 10%  del canone di locazione  del lotto richiesto; 

 

CONSIDERATO che i contratti Rep.n. 28 e n. 29 del 14/05/2016 relativi alla locazione dei 

terreni comunali per uso pascolo identificati ai Lotti n. 03 e 04 sono scaduti in data 

31/12/2016; 

 



VISTA la nota prot. 2409 del 15/06/2017 con la quale il Sig. Liuzzo Benito Tindaro, in qualità 

di Amministratore Unico della  Società Agricola Semplice "Piano Grande", chiede la restituzione 

della predetta somma; 

 

 RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla  conseguente restituzione della cauzione 

ammontante complessivamente  ad €.  459,30,  versata dalla ditta Società Agricola Semplice 

"Piano Grande", per le finalità di riferimento;  
 

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267, 

  VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato con la L.R. 11.12.1991 n. 48; 

  VISTE le leggi vigenti; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

 la restituzione della somma di €. 459,30 versata dal Signor Liuzzo Benito Tindaro, in 

qualità di Amministratore Unico della  Società Agricola Semplice "Piano Grande", con 

sede in Via Delle Fate n. 26 - Floresta (ME) quale cauzione per partecipazione bando 

locazione terreni uso pascolo, mediante accredito sul seguente Codice Iban: IT 

60N0301984160000000220362 intestato alla predetta Società; 

 

 Di trasmettere copia della presente all'Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti di 

competenza; 

 

 Di imputare la predetta somma all'intervento 99.01.7.702.040007 del bilancio corrente 

esercizio; 

 

 Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line 

dell'Ente per quindici giorni consecutivi. 

 
             

             Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                    F.to Ing. Fabio Marino 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

ATTESTA 

 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi con 

il n. ____  dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                _________________________      


